TOP ALBANIA SH. A. NIPT: KOI7I9-005H
PASQYRAT FINACIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

[ADRESA: BULEVARDI DESHMORET £ KOMBIT, QENDRA NDERKOMBETARE E KUL TURES, TIRANE]

Tirané, mé 30/03/2021



Top Albania sh.a
Shénime pér pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
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Top Albania sh.a
Shénime par pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat joné ng LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET Shénimet Date: 31,12.2020

Date: 31.12,2019

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 1,442,232
Investime -
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesq
Pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare -
Te drejta te arketueshme -
Nga aktiviteti | shfrytezimit 2 134,467,760
Nga njesite ekonomike brendy grupit * -
Nga njesite ekonomike ku kg interesa pjesmarrese -
Te tjera te Arketueshme 2 20,048,304
Kapitali nenshkruar i Papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3 -
Prodhime ne proces die giysemprodukte
Frodukte te gatshme -
Mallra 3 -
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar -
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara -
Totali i aktiveve afatshkurtra 155,958,297

Aktive afatgjate -

Aktive financiare

Aktive materiale -
Toka dhe ndertesa 4 22,523,829
Impiante dhe makineri 24,627,663
Te tfera instalime dhe pajisje 4 18,593,318
AAGIM te mbajtura per investim -
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces =

Aktivet biologjike -

Aktive jo materiale -
Koncensione, patento, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme 281,874
Emiri i mire -
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra -

Totali | aktiveve afatgjata 66,026,684

&

977,352

123,510,168

19,978,304

2,775,737

147,274,090

23,043,846
30,404,947
20,413,543

352,342

75,214,678

TOTALI | AKTIVEVE 221,584,981

222,488,769

Hartuese Pasgyrave Financiare
Arhapa rezposh
Ardiana Peposhi




“Top Albania sh.a
Shénime pér pasqyrat financiare PEr vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020

(T& giitha shumat jang n& LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénimet

Date: 31,12.2020

Date: 31.12.2019

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-ASH
Aktetime ne avance perporosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit *
Te pogueshme ndaj njesive ekanomike ku ka interesa
pljesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaf institucioneve te kredise-AG)
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pogueshme
Te pagueshme ndoj njesive ekonomike brendg grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka intereso
Plesmarrese
Te pagueshme nda if punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjerg
Detyrime tatimore te shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tiera

Diferenca nga perkthimii monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/{humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon Pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrallues

Totali i kapitalit

w

13

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,333,145
2,253,857
58,866,417

2,751,380
733,110

65,937,910

65,937,910

140,587,000

14,007,726

3,020,346
(107,820
(1,460,181)
156,047,071

156,047,071

1,163,730
1,286,567
58,350,006

2,109,738
633,436

63,552,477

1,429,041

1,425,041

64,981,519

140,587,000

14,007,726

3,020,345

(107,820)
157,507,252

157,507,252

221,984,981

222,488,771
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“Top Albania sh.a

Shénime pér pasqyrat financiare par vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

Pasqyra e Performancas (té ardhurave dhe shpenzimeve) sipas natyrés

Pasqyra e Performances {sipas natyres) Date: 31.12.2020 Date: 31.12.2019
Te ardhurat nga aktivitet] | shfrytezimit 8
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 69,823,515 66,257,839

Te ardhurat ngo aktiviteti dytesor 1 :
Te ardhurat nga aktivitet| dytesor 2 .
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 = -
Te tfera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 981,055 7,909,248
Te ardhura nga ndryshimi ne Inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces = *
Te ardhura nga punae kryer nga njesia ekonomike per gellimet
e vetadhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - =
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 5

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 9 . -
Paga dhe shperblime (30,901,435) (28,294,324)
Shpenzime te sigurimeve sh ogerore/shendetsore (3,549,670) (3,483,956)

Shpenzimet per pensianet -
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (13,473,011) (12,648,558)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 11 (23,699,351) (28,787,596)
Te ardhura te tjera = s
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare 12 - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (141, 399) (261,806)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * - -
Shpenzime te tjera financiare (151,750) (263,404)
Pjesae fitimit/(humbjes) financiare Nga pjesmarrjet -
Te tjera (pershkruaj) - -
Fitimi/(humbja) para tatimit (1,112,046) 426,945
Tatimi mbi fitimin - -
Tatimi mbi fitimin e periudhes (348,135) (534,765)
Tatim fitimi i shtyre - -
Pjesa e tatim fitimit te piesemarrjeve . -
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 13 (1,460,181) (107,820)

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimil monedhes ne veprimtari te
huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materigle =
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te
mbajtura per shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (8) )

d 1 - . ay T e
;I:::I]I i te ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (1,460,181) (107,820)

inistratore
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Top Albania sh.a
Shénime p&r pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

Pasqyra e fluksit ta mijeteve monetare (metoda indirekie)
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda fndfnkte‘ Date: 31.12.2230

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shfrvtezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes (1,112,048)
Rregullime per sh penzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare -
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim
- pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM 13,473,011
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
Zhvieresimi i te drejtave te arketueshme -
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Shpenzime te konstatuara -
Shpenzime te shtyra -
Provizione per shpenzime -
Te ardhura te konstatuara -
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
(Fitim)/humbja ngainvestimet ne pjesmarrje -
Interesa te fituara -
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit -
Renie/(Rritje) ne te drejtate arketueshme dhe te tjera (11,027,593)
Renie/(Rritje) ne inventar 2,808,266
Rritie/(Renie} ne detyrime te pagueshme 1,474,701
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 641,642
Rritje/(Renie) ne detyrime Tatimare 99,674

(348,135)

Date: 31.12,&19

426,945
(534,765)
12,648,958

(16,192,438)
1,872,177
11,598,794
(256,954)
(118,943)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 6,009,521

16,000,156

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,285,017)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjiera Garanci AMA 1,000,000
Arketime nga shitja e investimeve te tjera s
Dividente te arketuar .

(11,338,203)

(1,000,000)

Interesa te arketuara
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 14|285|01?]

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimj i kapitalit te nenshkruar "
Rritje rezerva Ligiire nga rezultat| -
Hua te arketuara =
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate -
Riblerje e aksioneve te veta =
Pagesa e aksioneve te perdaorura si kolateral -
Pagesa e huave (1,259,626)

( 12|338‘:203!

(2,341,088)
Pagese e detyrimeve te qirase financiare - -
Interes | paguar - -
Dividende te Paguar pronareye te njesive ekonomike meme [2,1??,053)
Dividende te paguarJnteresavejokontrollues -
Mjete monetare neto n 3/perdorur ne aktivitetin e financimit [1‘259‘526] [4|518' 151)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 464,878 (856,198)
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 977,352 1,833,550
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,442,229 977,352

Hartuese Pasqyrav?inancia e

GArolana - J’)%Y:)J
Ardiana Peposhi ¢/ .

P




“Top Albania sh.g
Shénime par Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrave Financiare

A. Informacion i pérgjithshém

“TOP ALBANIA" (Emri Tregtar) &shta krijuar si SH.A, mé daté 16/05/2000 dhe e ka
Seliné né adresan Bulevardi Déshmoret e Kombit, Qendra Ndérkombetare e
Kultures, Tirana,

Administrator i Shogérisé &shta Viollca Hoxha,

NIPT/NUIS: KO171 9005H.

Objekti i katij subjekti &shte; Veprimtari radiofonike g€ pérfshin prodhimin, transmetimin
e

Programeve dhe informacioneve te ¢do lloji me ané t& zérit,

sinjaleve t& koduara, shkrimit t& destinuar par publikun,

Anétarét e Késhillit Mbikqyrés (sh.a. me dy nivele)

; Ornela Gjoka

Denis Dyrnjaja

Dorian Gjorgii

Eno Popi

Elma Balashi

Ledion Ligo

Derjana Lato

Ardiana Peposhi

Numri mesatar i Punonjésve 40 (2019.39 punonjés)

Referuar Nenit 4 ta Ligiit 25/2019 dt.10.05.2019 "psr Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare"TOP Albania” sh.q kategorizohet na: njési ekonomike e vogél. Kohézgjatja e
perivdhés raportyese éshte 12 muaj: 01 .01.2020-3].12.2020.

PNOG A WP~

B. Parimet baza Pér pérgatitien e Pasqyrave financiare

Bazat e Pérgatitjes s& Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare individuale jane pérgatitur ne Pérputhje me Standardet Kombétare
té Kontabilitetit (SKKP) dhe Ligjin Nr. 25/2018 dats 10 Maj 2018 “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”,

Bazat e matijes
Kéto Pasqyra financiare individuale jané Pérgatitur bazuar na parimin e kostos historike
Krahasueshméria

financiar t& shogerise ne 31 Dhjetor 2019,
Qéndrueshmériq e Paragitjes

Njé njési ekonomike rvan paragitien dhe klasifikimin € z€rave né pasqyrat financiare
nga nigra periudhé na tietrén,

Biznesi né vijimes;

Pasqyrat financiare & shoqérisa pérgatiten mhij supozimin e biznesit na vijimési, i cili

detyrimeve afatshkurtra té shogérise parkatésisht mé 31 Dhjetor 2020 jané 66 min Leks.
Zotéruesit ligior dhe p&rfituesit e kapitalit aksioner ts shogérisé “Top Albania” Sh.A
shprehin gatishméring q& shoqériq t& plotésojé detyrimet e tyre financiare ne ¢do koh&
dhe t'i sigurojné asaqj gjithe mbéshtétjen g€ mund t& nevojitet pér ta mbaijtur nivelin e
kapitalit dhe likuiditetit né nivele 1€ tilla qé t& pérmbushin detyrimet e saj né pérputhje
me parimin e vijimésisa ta Pérshtatshem pér ate aktivitet & ajo kryen,




“Top Albania sh.a

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha shumat jané na LEK, nése nuk shprehet ndryshe).
Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare individuale jan& paragitur né Lek, e cila &shts monedha
funksionale e Shogqeérisé.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe giykimeve

Pérgatitia e pPasgyrave financiare né pérputhje me SKKP-t kérkon Q€ drejtimi t& kryejé
giykime, ¢muarje dhe supozime t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave t&
raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
faktike mund t& jené t& ndryshme nga kéto vlerésime, Gmuarjet dhe supozimet rishikohen
né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabal njihen né periudhén né ts
cilén vlerésimi rishikohet dhe né perivdhat e ardhshme nése ato ndikohen.

E Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet na humbjet e vlergsvara t& cilat

méparshme ne gregjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese t& klientéve apo debitoréve,
si dhe ndryshimet e fundit dhe & pritshme t& termave 1€ pagesés sé tyre. Menaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe kontabél nése ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive
té arkétueshme.
- Provizionet

Provizionet né Pergjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vegcanérisht né rastet e
konflikteve gjyqésore. Shogéria vieréson mundésing e krijimit t& nj& detyrimi aktual si
rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé

shumé se 50%, né t& tilla raste shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té

C. Politikat kryesore kentabile

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikvar né meényré konsistente né ta gjitha
periudhat e paragitura né Pasqyrat financiare,

1. Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhe 1€ huaj jané konvertuar na monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés ne t& cilin &shtg kryer fransaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né
monedhé t& huaj né daten e mbyllies s& bilancit jané rivlerésuar né monedhén

mé poshté (ng LEK):

Kurset e kémbimit 31.12.2020 31.12.2019
Euro/Lek 123,7 121,77
USD/Lek 100,84 108,64
GBP /Lek 137,93 143,00

2. Instrumentat financiare
Instrument financiar &shts ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar pPer njé njés
ekonomike, si dhe nié detyrim financigr ose instrument kapitali PEr njé njési ekonomike
tietér.Instrumentat financiare 14 ' A behen nga:mjetet monetare; depozita pa
afat dhe depozita me afa omike éshté depozituesi [psh llogarits

AL
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“Top Albania sh.a
Shénime pér pasqyrat financiare PEr vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha shumat jané n& LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

bankare];letra tregtare dhe kambiale tregtare;llogari, déftesa dhe hug té arkétueshme
dhe t& pagueshme; obligacione dhe instrumenta t& ngjashme borxhi;zotim pér t& marré
nj€ hua nése zotimi nuk mund té& paguhet né mjete monetare mjetet monetare.

Aktivet financiare sregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon ta drejtén kontraktuale

¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérisé skadojng, shfugizohen ose
anullohen,

Njohja fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit ne fialé. Blerjet dhe shitiet normale te Instrumentave  financiar
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &shté data né & cilan shogéria angazhohet
1€ blejé apo té shesé Instrumentin financiar. Instrumentat financiars njihen fillimisht me
vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérvec rasteve nése
pércaktohet ndryshe, pPEr instrumentat e mbajtur me vleré & drejté n&pérmjet
fitim /humbje kostot e fransaksionit kalojné né& shpenzime dhe t& ardhura.

Vlerésimi i mépasshém
Né& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshte.

Mijetet monetare dhe ekuivalentet me fo
Mietet monetare dhe ekuivalentet me to pérfshijné arkén, llogarité rriedh&se n&
monedhé vendase dhe t& huaj dhe paragiten me kosto.

Llogarité e arkétueshme, fregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe ts tiera njihen fillimisht me vlerén e
drejté plus kostot t& lidhura direkt me transaksionin. Pas njohjes fillestare llogarite e
arkétueshme tregtare dhe t& tiera maten me koston e amortizuar pakésuar me humbjet

Llogarité e pagueshme

Llegarité e pagueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&
amortizuar, duke pérdorur metodsn e interesit efektiv, Shogéria e cregjistron njé
detyrim financiar kur detyrimet e saj kontraktuale shlyhen, anulohen apo pérfundoijné.

Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéng njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vlerén e tregut,
Pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe te dhéna

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, te
kérkesave pér t'y arkétuar, detyrimeve pér t'y Paguar dhe huave, pérafrohen me vierat
e tyre kontabél, Shoqéria nuk ka aplikuar vleré t& drejté.
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Netimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet né bilanc nése,
dhe vetém nése ka nje t& drejté t& detyrueshme ligiore pér t& netuar shumén e njohur
dhe ekziston mundésia per té shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe
shlyer pasivet njékohésisht.

Zhvlerésime té aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojne se
nié apo disa ngjarie kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikchet t&é
burojné nga aktivi.Njé zhvlerésim na lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té
amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierss s mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve
t€ ardhshme té parashikvara té paraseé té skontuara me normén efektive t&
interesit.Aktivet financiare t& réndésishme testohen pé&r zhvlerésim né ményré
individuale.Aktivet e tiera financiare vler&sohen né ményré t& grupuar, né grupe qé
kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve.

Nié humbje nga zhvlergsimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé
ngjarje t& ndodhur pas njohjes s& humbijes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&
matura me kosto té& amortizuar, rimarria njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Zhvlerésime t& aktiveve jo - financiare

Vlera e mbetur e aktiveve io - financiare té shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi
per té pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésim. Nése ekziston ndonjé tregues i
tillé atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.Njs humbje nga zhvlergsimi njihet
nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e rikuperveshme t& tij. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

G ‘regjistrimi instrumentave financiare

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve té zhvlerésimit ¢'regjistrohen kur skadojne
té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shoqéria transferon aktivin financiar tek nié palé e treté pa mbaijtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit.Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shoqérise perfundoine, skadoijng, shfugizohen ose anullohen.

3. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet
e kryera per sjellien e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te
produkteve, ne kosto perfshihet dhe Piesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme
duke i llogaritur mbij kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin e kostos se
inventareve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare

4. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-1)

Njohja dhe matja: Vierésimi fillestar i njé elementi te AAM-ve qé plotéson kriteret pér
njohje si aktiv n& pasqyrat financiare &shté vlerésuar me koston e marrjes ose t&
prodhimit té tyre.Kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e
aktiveve né vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).

Njohja Mépasshme: AAM-t& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5).

Nése njé pjesé e njé elementi t& AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet
kostos sé elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t& AAM-s& dhe kriteret e
njohjes sé aktiveve né bilanc, Piesa e zévendésuar do té higet nga bilanci edhe né se ajo
nuk éshté kontabilizuar si piesé mé vete.Nése kostoja fillestare (rriedhimisht, edhe vlera
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kontabél aktuale) e piesés sé zévendésuar nuk dihet aje mund té vlerésohet né bazé t&
kostos aktuale té késaj pjese minus amortizimin e vlerésuar,

Amortizimi: Pér llogaritien e amortizimit t& AAM-ve njésia jone ekonomike ka
pércaktuar si metode t& amortizimit t& AAM-ve metodén e amortizimit mbi bazén e
vleftés se mbetur ndésa normat e amortizimit jané pérdorur normat menaxherial si me
poshté:

Llojer e Aktiveve te

Dt dineshane Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mberur
Mjete transponti 20% Me viere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 15% Me vlere te mbetur
Te tera 15% Me vlere te mberur
Pajisje Informatike 20% Me vere te mbetur
Ndertesa 5% Me Mere te mberur

Tokat dhe Investimet né proges nuk amortizohen.
Cregjistrimi: Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢ regjistrohet kur ai nxirret jasht’
pérdorimit apo ateheré kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga
pérdorimi apo nxjerria e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbijet ne rastin e nxjerrjes
jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale percaktohen sipas shumés s& tyre ta
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& ushtrimit.
Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shogéria vleréson né datén raportimi nése ka premisa gé
njé aktiv t& zhvlerésohet.
Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAIJM-t)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne licensat, t& drejtat pér pérdorim dhe emri |
mire.
Njohja dhe Matja: Licensat, té drejtat e pérdorimit t& cilat pérftohen nga shoqéria
paragiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbijet e akumuluara nga
zhvlerésimi, nése ka.
Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasvese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ekonomike t& frup€zuara né aktivin specifik me té cilat ato lidhen.
Té gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né momentin kur kryhen.
Amortizimi: Amortizimi njihet né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve duke
pérdorur metodén lineare mbi jetégjatesiné e parashikuar (SKK 5) té aktiveve t&
patrupézuara gé nga data qé jane té disponueshme pér pérdorim.
Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shoqéria e vlergson na datén e raportimit nése ka premisa
q€ nj€é aktiv té zhvlerésohet.

5. Qirate

Qiraté klasifikohen si gira financiare ose qira operative qé né fillimin e girasé.Qiraté
financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén me mé té voglén midis
vlerés s& drejté té aktivit dhe vierss aktuale t& pagesave minimale t& qirasé né datén e
martjes. Kosto financiare paraqet diferencén midis detyrimit total t& girasé dhe vlerés sé
drejté t& aktivit. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén pérmbledhise t& té
ardhurave dhe shpenzimeve gjate kohézgjaties s& qirasé me norma interesi t&
aplikueshme mbi balancén e mbetur té detyrimeve. Shogéria nuk ka gira financiare.

6. Transaksionet me palét e lidhura

Palé t& lidhura jane ato, kur njéra prej paleve kontrollohet nga pala tietér ose ka
influence té réndésishme na vendimarrijen financiare ose té biznesit & palés tietér,
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7. Dividends

10.T¢ Ardhurat dhe shpenzimet
Té Ardhyrat

ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés s tyre, ¢cka kérkon giykim t& konsiderueshem
nga drejtimi i shoqériss,
Té ardhura dhe shpenzime financiare

Shpenzimet financiare Pérfshijng shpenzime interesi mbi hvamarriet dhe humbjet nga
kursi kémbimit.Kostot e huemarries njihen n& Pasqyrén e té ardhurave dhe

1. Tatimi mbi fitimin

Tatim  fitimj apo humbjet e vitit Peérbéhet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne
Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve Pérveg rasteve kur lidhet me zé€ra qé njiken
direkt ng kapital, rast né ta cilin edhe tatimi njihet ng kapital. Tatimj aktual &shté tatimi i
pritur per t'y Paguar mbi fitimin e fatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne
fugi ne daten e bilancit, si edhe sfarédolloj rregullimi kontabel t& tatimit Pér t'v paguar
né lidhje me vitet e méparshme,

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten mé poshta:

31.12.2020 .12.201
#&# M

Tatim Fitimi 15% 15%
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kontributit pér sigurimet shogérore n& Shqipéri sipas nié plani pensioni bazuar né
kontribute. Kontributet e shoqérisé né planin e pensionit jané pasqyruar né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

Leje vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove te smuara lidhur me lejen
Vietore pér tu paguar ne k&mbim te shéarbimit t& punoniésit pér perivdhén e pérfunduar.

13. Angazhimet dhe detyrime 18 kushtézuarag

Detyrimet e kushtézuarg nuk njihen né Pasqyrat financiare. Ato paragiten vetém né&
shénimet shpjeguese, pér sa koha q€ mundésia e njé dalieje t& burimeve q€ pérfshijne
perfitime ekonomike &shta e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat

mundur. Vlera e njé humbije té kushtézuar njihet si provizion nése &shté e mundshme qé
ngjariet e ardhshme t& konfirmojné qeé, ni¢ detyrim ka lindur n& datén e raportimit
financiar, dhe mund t& béhet njé vlergsim i arsyeshém i shumés sa humbjes.

14. Korrigjimi i gabimeve

Gabimet mund t& shfagen né njohjen, matjen, prezantimin ose pdragitien e zérave ta
Pasqyrave financiare. Paragitiet e gabuara materiale na Pasqyrén e pozicionit
financiar jané materiale nése ato, individualisht ose t& grupuara, mund té ndikojng né
vendimet ekonomike q€ pérdoruesit marrin bazuar ng Pasqyrat financiare. Materialiteti
varet nga madhésia dhe natyra e konstatimit t& gabuar ose té gjykimit t& gabuar pér
shkak t& rrethanave. Madhésia ose natyra e zérit financiar, ose nié¢ kombinim i t&
dyjave, mund 1& jeté faktor pércaktues.

Né pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare individuale jané identifikuar disa zéra te
Per té cilat Drejtimi ka ndérmarré njé iniciative Per t& ndryshuar politikén kontabél s
dhe pér korrigjuar efektet e kétij ndryshimi né menyré retrospektive ng grupin e paré té
Pasqyrave financiare individuale, duke rivendosur giendjen e celies s& aktiveve,
detyrimeve dhe kapitalit neto per vitin mé té hershem praktik pér korrigjimet e
identifikueshme. Drejtimi ka vendosur qé aktivet financiare dhe detyrimet financiare n&
monedhé t& huaj t& Pasqyrohen né monedhén funksionale me kursin e datés s rapertimit
dhe jo mé me koston historike. Si rezultat, pasqyrat financiare jané riparagitur duke
reflektuar efektet si¢ tregohen né faqet vijuese:

15. Ngjarje pas mbylljes s& Pasqyrave financiare

Ngijarjet pas datés se bilanc
bilancit kontabel (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né Pasqyrat financiare. Ngjarjet

pas bilancit & nuk jané ngjarje rregulluese paraqiten té shpalosura né shénimet
shpjeguese t& Pasqyrave financiare kur jané materiale,
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D. Shénimet pér Pozicionet Financiare

1. Mjetet Monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 3] dhjetor 2019 paragiten si ne
vijim:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Viefta ne Ekulvalenca ne Viefts ne

Liogarite Bankare Sipas bankave Monedha SR Ra e Monedhe leke Monedhe
Raiffeisen Bank (ALL) ALL 4,131 4,131 53,094 53,094
Credins Bank [ALL) ALL 79,830 74,830 137,687 137,687
OTP Albania fALL) ALL 4,832 4837 3261 3,261
Tirana Bank [ALL) ALL 29,536 29,536 13,558 13,558
Banka KOmbetare Tregrare (ALL) ALL 208,473 209479 5107 5.107
Alfa Bank (ALL) ALL 136,657 136,657 [2,567) {2,567)
Intesa San Paglo ALL 9,732 9,732 140,862 140,862
Credins Bank- Karte Krediti ALL ALL 11,538} {1.538) - -
Raiffeisen Bank (EUR) EUR 37,434 304 4,322 35
Credins 8ank (ELR} EUR 63,140 513 1030 8
Tirana Bank {(EUR) EUR 2378 15 3071 25
Banka Kambetarg Tregrare (EUR) EUR 257,209 2.0%0 1.077 58
Intesa San Pacla (EUR) EUR 9,793 &0 1570 16
Unian Bank (EUR) EUR [(s)] {0} 8,707 72
Raifferisen Bank (UsD) uso {a) (o) (515) (4)
Raifferisen Bank Gap GDp - [2,717) (19.00)
Vlera menetare, nd leké (M) LEK 597,887 597887 601,701 601,701.00

ARKA EURD EUR 1732 14 1,704 14.00
Totali 1,842,232 977,352

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
—
Viefta ne Ekulvalenca ne Viefta ne

M| netare barkg h

i et MinEcty Ekulvalenca ne leke Monedhe leke Monedhe
Llogari rriedhese Leke 472,659 Al 1,070,560 351,003 i 952,704
Liogari rrjedhase EURD 359955 € 3,006 26,176 € 219
Llogari rrjedhase usp o 3

(o) (515)" § 14)
Llogari rrjedhoge PAUND £ : (n77" ¢ (13]

Totall 842,614 173,946

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Viefta ne Ekuivalenca ne Viefta ne
M h
Wjete manetar ne arke ehiedhe. Ekulvalenca ne leke Monedhe Ieke Monedhe
Arka Ne LEK Leke 597,887 Al 597.887 601,701 All 679,600

Arka Ne ELIRO 1732 ¢ 14 1,704 € 14
599,619 603,805

2. Té drejta té arkétueshme

Giendja e llogarive t& arkétueshme e té tiera arkétueshme me 31 dhietor 2020 dhe 31
dhjetor 2020 detajohet si mé poshta:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kerkesa te arketueshme Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Kliente -nga aktiviteti i shfrytezimit Leke 135,586,830 123,510,168
Zbritie-Kliente te paarketuvar leke (1,119,069) -
Totali . 134,467,760 123,510,168
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te tjera kerkesa te arketueshme Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Paradhénie par punonijésit Leke 324,158 254,158
Itan Hoxha (EUR) Leks 861,826 861,826
Lorela Hoxha Leks 1,969,054 1,969,054
Te drejta ndqj aksionereve Leke 15,756,324 15,756,324
Dividenté per tikthyer Leké (305,258) (305,258)
Debitoré 18 tiers, kreditors te tjers Leké 1,442,200 1,442,200
Totali 20,048,304 19,978,304
4 13
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3. Inventars

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Inventare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Lendet e para Leks 0 31,529
Mallra Leke 0 2,776,737
—_———— U — O S
Totalj 0 — 2,808,266
4. Aktive Afatgjata Materiale
; Te tiera aktive
Ndertesq lmpw"_" e Mijete transporti te Totali
makineri
endrueshme
Viera Brute
31 Dhjetor 201 L] 34,612,382 13104891 5,845,382 62,481,428 233,988,102
Shtesg 926,363 303,705 0 1,597,449 2,827,517
Transferime o
Pakesime

31 Dhjetor 2020

A M i

mi Al 1
31 Dhijetor 2019
Shtesa

Pakesime

31 Dhijstor 2020
Viera Neto

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2020

Viera Brute

31 Dhjetor 2019
Shtesg
Transferime
Foakesime

31 Dhjstor 2020

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 20019
Shtesa

Pokesime

31 Dhjstor 2020

Viera Neto

31 Dhjetor 2019

31 Dhijetor 2020

35,538,745 131,352,616 5,845,382 64,078,877 236,815,820
11,568,534 100,643,965 5,368,364 42544003 160,125,768
11,568,535 100,643,964 5,368,364 42,544,903 160,125,787
1,446,380 6,080,989 95,404 3,322,271 10,945,044
0
13,014,916 106,724,553 5,463,768 45,867.174 171,070,813

23,043,846 30,404,947 477,018 19,936,525 73,862,336

22,523,829 24,627 663 381,614 18,211,703 65,744,809

Knnc.nsion-.
Patenta, licensa, Totali

makra tregtare, te
drejla dhe aktive te
440,428

440,428
o] -

440,428 440,928
B8.086 88.086
70,4468

70,468
158,554 158,554
352,342 352,392
281,874 281,874

5. Detyrime Afatshkurtra
Llogarits e Pagueshme tregtare ms 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen sj

mé poshta,

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime afatshkuritrg

Aktetime ne avance per porosj
Te pagueshme per aktivitetin shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shoqemre/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Totali

Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Leka 2,253,857 1,286,567
Leke 58,866,417 58,359,006
Leke 2,751,380 2,109,738
Leke

733,110 633,436
— e — 099430

64,604,765 62,388,747
— 0 ——TN R
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Detaje detyrime; tatimore

byllur 31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Detyrime ndaj buxhetit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Sigurime shogérore dhe shéndetsore Leks 463,595 413,389
Kontribute per sigurime shogerore Leks 94,876 83,158
Tatim mbi t&é ardhurat personale Leka 306,491 189,502
Tatim mbi fitimin Leke 18,075 (26,282)
Shteti- TVSh pér 1y paguar Leke (159,550) (26,328)
Shteti IVSH e zbritshme Leks
Shteti IVSH e pagueshme Leke .
Tatimi né burim Leks 9,622 (3)
Totali 733,109 633,436
6. Detyrime pér Huat
Hua afatshkurtra: 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndgj institucioneve te kredise-ASH Leké 1,333,145 1,163,730
LA —_— 933,145 _ .709,/30
Totali 1,333,145 1,163,730
Hua afatgjata: 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-AG ) Leki E 1,429,041
—_— = —_— 429,047
Totali - 1,429,041
7. Struktura e kapitalit
31.12.2020
Viera Struktura e H
£ . H 3 Kapitali i
Nr.Pjeseve nominale e Kapitalit %
: 3 aksienar
aksionit regjistruar
Itan Hoxha 14,059 1000 10%4 14,058,750
Lorela Hoxha 14,059 1000 1024 14,058,750
Sara Hoxhea 14,059 1000 10% 1 4,058,750
Redia Hoxheg 14,059 1000 10% 14,058,750
Zhuljeta Lamaij 28,117 1000 20% 28,117,000
Ervin Zeneli 56,235 1000 40% 56:2351000
140,587 1009, 1 40,587,000
— =987
31.12.2019
Viera Struktura e Fadeaes
Nr.Pjeseve neminale e Kapitalit K“?"uh !
% = aksionar
aksionit regjistruar
Itan Hoxha 14,059 1000 10%; 14,058,750
Lorela Hoxha 14,059 1000 10% 1 4,058,750
Sara Hoxha 14,059 1000 10%; 1 4,058,750
Redia Hoxhg 14,059 1000 10%% 1 4,058,750
Zhuljeta Lamaj 28,117 1000 20% 28,117,000
Ervin Zeneli 56,235 1000 40%; 56,235,000
140,587 100% 140,587,000
Rezervat dhe Fitimi ashpérndars

31 Dhjetor 2020

_—
31 Dhjetor 2019

Rezervat dhe Fitimi Pashperndare Monedha

Vlera né Lek

Vlera né Lek

Rezerva ligiore Lek 14,007,726 14,007,724
Rezerva te tiera Lek 3,020,346 3,020,346
Flrimlf[humbjnl e pashperndare Lelk 107,820 -

Totali 16,920,252 17,028,072
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“Top Albania sh.q

Shénime per Pasqyrat financiare pér vitin mbyllur 31 Dhjetor 2020

(T& gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

8. Té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Te ardhurat Monedha Vliera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor Leks 69,823,515 66,257,839
Te ardhura te tiera Leke 981,055 7,909,248
Totali 70,804,570 74,167,088

9. Shpenzime & personelit
Né& k&té z& pérfshihen shpenzimet si ma poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Shpenzimet e Personeljt Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat Leké 30,901,435 28,294,324
Sigurimet shogerore shendetsore Lekée 3,549,670 3,483,956
Totali 34,451,105 31,778,280

10. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Shpenzime konsumi dhe amortizimi Monedha Vlera ne |eke Vlera ne leke
Amertizimi dhe Zhvleresimet Leke 11,015,512 12,648,958
Zhvleresim Kliente Leké 2,457,499

Totali 13,473,011 12,648,958
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“Top Albania sh.q

Shénime par Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 37 Dhietor 2020

(Te gjitha shumat iane né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

11. Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

Né kété z& pérfshihen shpenzimet si ma poshté.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenz. Te tiera nga vep.e shfrytezimit Monedha Vlera ne leke Viera ne leke
Energji per Stacionet Leke 4,331,408 5,737,341
Inventariimet Leka 2,808,266 1,872,177
Energji Per Zyrat Qendrore Leké 4,163,040 3,962,000
Shpenzime per abonime{gazeta} Leka 10,000 45,185
Qira Leka 57,617 -
Qira pér Stacionet Leké 3,297,890 3,317,398
Shpenzime gera ambientesh Leké - 609,812
Mirémbajtje PErnjésité o shitjes, te shpérnd. Leke 21,137 178,822
Mirémbajtje Pér administraten Leké 106,673 63,465
Sigurime njésj administrative Leké - 37,8970
Sigurime per mjete Leke 286,014 93,039
Shpenzime te tjera Leka 983,804 100
Shpenzime te tiera Leke 652,105 276,123
Shpenzime Permateriale pastrimi Leks 180,346 113,003
Shpenzime Per Kancelarj Leke 92,102 93,497
Komisione te ndermjetesve dhe honorare Leké BA27,959 399,323
Komisione pPer Reklama Leks - 511,508
Shpenzime auditimi Leke 240,000 240,000
Shpenzime per sherbime marketing Leke 701,871 -
Publicitet, reklama Leka - 30,000
Mfrembajtje WEB Leké 150,000 -
Reklama Leké 330,000 330,000
Udhétime, dieta pér shpérndarjen Leke - 31,000
Transferr'me_', udhétime, dieta pér administray Leke 10,000 -
Shpenzime pPer Telefoni Fikse Leké 114,552 34,063
Shpenzime Per Telefoni (Mobile) Lekeé 53,967 327,944
Shpenzime karburanti Leka 101,299 2,000
Shpenzime péar shérbimet bankare Leké 163,638 164,717
Taksa per automjetet Leke - 5,460
Taksa, tarifa doganore Leks - 6,500
Taksa dhe tarifa vendare Leke 447,940 443,440
Taksae regjistrimit Leks 1,806,600 1,991,600
Shpenzime ta tiera pér Personelin Leké 725,677 782,654
Shpenzime te panjohura Leké 730,266 2,477,886
Gjoba nga kontrolli Leké - 456,048
Gjoba dhe démshpérblime Leke 245,180 86,183
Shpenzime ta tiera korente Lekeé (¢] 118,037
Viera kontabe| e aktive afatg!ata te shitura Leké - 3,949,400
Totali 23,699,351 28,787,696
12. Shpenzime financiare
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpennme Interesi dhe shpenzime te ) 141,399 261,806
ngjashme Leke
Shpenzime te tjera financiare Leké 151,750 263,404
Totali 293,149 525,209
\_\ —_——T T — VT
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime te tjera financiare Monedha Vlerane leke Vlera ne leke
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet 165,447 128,450
valutore
Té ardhura ngainteresat - 166
Fitim nga kembimet valutore (13,696) 134,788
Totali 151,751 263,404




“Top Albaniq sh.q
Shénime par Pasgyrat financigre PEr vitin & mbyllyr 3 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jang na LEK, né&se nuk shprehet ndryshe),
13. Rezultati Tatimor dhe Fitimj /(humbja} i vitit ushtrimor

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlerane leke
Fitimi para tatimit Leké (1,112,046) 426,945
Shpenzime te Panjohura Leke 3,432,945 3,138,154
Fitimi fiskal Leke 2,320,899 3,565,099
Tatim fitim; (15 %) Leké (348,135) (534,765)
_— —— S R
Fitimi - Humbje Neto (1,460, 181) (107,820)
31 Dhjetor 2020 31 Dhijetor 2019
Shpenzime te Panjohurg Monedhg Vlera ne leke Vlera ne jeke
Shpenzime te Panjohurg Leke 730,266 2,477,886
Humbije Nga mosarketimj | klienteve Leke 1,338,430
Humbije nga mosarketime (Zhvleresime klientesh) 1,119,049
Shpenzime te Perivdhave te meparshme
(nga kontro llet) leks 456,048
Gjoba dhe démshpérblime Leke 245,180 86,183
Shpenzime t& tiera korente Leks 118,037

K —_——— ———
Totali 3,432,945 3,138,154
\ —_—r7YL,Y45 —_— 00,104

Per llogaritien shpenzimeve Per tatim fitimin jane mbajtur Prasysh kriteret percaktuarg
nga ligjit “Per tatimin mbi te ardhurat”,

14. Palet e lidhure
Palét quhen t& lidhura kur niéra prej tyre ka mundésing ta kontrolloje palét e tiera ose t&
ushtroje ndikim domethénas ne vendim-marrjen financiare dhe Operacionale t& tyre,
Shoqériq konsideron sj Palé t& lidhura:

31 Dhjetor 2020 31 Dhietor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
Top Channel sh.a . 381.600 - 360.000
Digit Alb Sh.g 17.452.612 5.197.690 8.731.861 5750362
VGA shp.k 223.043 - 54.557
Valteling sh.p i 1.770.315 . 1711112
Top Gold - . -
Ortaket e = _—___'_'_'_—‘————-———_.________“
19.445.970 5.579.290 10.497,531 6.110.3562
31 Dhietor 2020 31 Dhietor 2019
Té arketueshme Té Pagueshme T& arketueshme Té Pagueshme
Tep Channel sh.a 14.730.829 1.483.200 16.510.565 1.101.600
Digit Alb Sh.a 9.206.055 11.425720 1.392.327 13.123.323
VGA sh.pk 1.277.69¢6 - 1.054.653
Valteling sh.p.k 7.340.348 - 3.570.033
Top Gold 330.800 - 330.800

Oriaket 18.587.204 18.587.204
51.472,933 12.908.920 43.445.582 14.224.923
——— ——




“Top Albania sh.a

Shénime p&r pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

" y 31.12.2020 31.12.2019
Informacione te tjera e —_—
Administrator 729816 729816
Keshilli Mbikgyres = -

—_— —_—
Nr Nr
th h—
Administratore 1 1
Keshill Mbikgyres 8 8
- -

15. Angazhime dhe detyrime té kushtézuara
Céshtje gjyqésore
Me 31 Dhjetor 2020 Shogéria nuk ka asnje ¢éshtie gjyqgésore t& hapur kundrejt saj apo
nga ajo, q&é mund t& kérkoje rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

16. Kontrolle tatimore

Librat e Shogérise nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén 31.12,2020.
Si rriedhoje detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen p&rfundimtare. Detyrime t&

mundshme qé& mund té& rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten
né ményré t& besueshme.

17. Ngjarje pas datés sé bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 né datén e pasqyrave financiare dhe deri né datén e aprovimit té
tyre nuk ka ngjarje rregullvese 1& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarje qé jané
materialisht t& réndésishme pér t& paraqitur né kéto pasqyra.

:ir:i;ese Pasgyrave F{h‘?nciare F /a ini}tratore
i

Ao, ong TCrash Y [/ ﬁ /f’ozt'/,?/a/
Ardiana Peposhi J_. ' e Vﬁ:llca Hoxha

T

Tirané, mé 30/03/2021
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